

Joyce Maurin

INGÉNIEURE PÉDAGOGIQUE · CONCEPTRICE DE RESSOURCES DIGITALES

Chemin du Suchet 5, 1024 Ecublens

☎ (+41) 076 232 99 20 | ✉ joycemaurin@gmail.com | Suisse, Célibataire



Résumé

Titulaire d'une Maitrise en Sciences et technologies de l'apprentissage et de la formation et forte d'une expérience forgée par 8 ans de vie associative. Soif de découverte de nouvelles connaissances et cultures. Intérêt particulier pour l'apprentissage par le jeu sous toutes ses formes (de rôle, de société, de plateau, vidéo).

Expérience professionnelle

Caritas-Jeunesse Genève

MONITRICE BÉNÉVOLE

- Accompagnement de 20 enfants (10-15 ans) dans le cadre d'un camp sur la thématique de la cuisine
- Cuisine pour 25 personnes

Morgins (VS)

Été 2017

Association Mobsya

STAGIAIRE

- Apport d'une réflexion pédagogique sur un kit d'activités pour et avec un robot éducatif opensource (Wireless Thymio)
- Création et conduite de tests utilisateurs auprès d'enfants accompagnés par leurs parents sur deux demi-journées (6 familles)

Renens (VD)

Été 2016

Philip Morris International Engineering

ASSISTANTE ADMINISTRATIVE

- Conception d'un tableau récapitulatif permettant une visibilité globale des projets en cours

Neuchâtel (NE)

Été 2013

Midnight La Tène, Fondation IdéeSport

SENIOR COACH

- Encadrement de 50 jeunes et mise en place d'activités lors de soirées sportives

Marin (NE)

Janvier - Mai 2013

Philip Morris Products SA

TECHNICIENNE DE LABORATOIRE ASSOCIÉE

- Conduite de tests qualité confidentiels (utilisation de machines nécessitant une formation de moins de 3h, tests auprès d'un panel de consommateurs)

Neuchâtel (NE)

Été 2012

Activités extra-professionnelles

PolyJapan (sous-commission de l'AGEPoly)

MEMBRE DU COMITÉ

- Mise en place de la convention Japan Impact (>100 bénévoles, >7'500 visiteurs)
- Prise de contact avec et gestion des invités, exposants et prestataires
- Gestion des comptes de l'association sur les réseaux sociaux
- Gestion de la cohésion interne du comité
- Création et maintien de bonnes relations avec des associations et sociétés locales
- Mise en place d'un atelier team building pour le comité 2017-2018 (25 membres)

Lausanne (VD)

2014 - 2017

Parlement des Jeunes de la Ville de Neuchâtel

MEMBRE & TRÉSORIÈRE (2010)

- Représentation et discours à l'occasion des 20 ans de la Convention relative aux droits de l'enfant (Martigny, 2009)
- Rappotrice financière, régulation des dépenses du budget (CHF 30k) (2010)
- Mise en place de la Conférence des Parlements des Jeunes 2011, réunissant une centaine de délégués de toute la Suisse : location et adaptation d'un bâtiment abandonné pour loger >100 personnes (Neuchâtel, 2011)
- Gestion d'une commission de travail sur la promotion du Parlement des Jeunes

Neuchâtel (NE)

2009 - 2014

Festivals et événements sur le jeu et la culture pop

BÉNÉVOLE

- Vente (bar, caisse, stands), accueil, aide-cuisine, montage, démontage
- PolyLAN, Ludesco, Nuit du Jeu d'Oniris, Japan Impact, NIFFF, Destination Tokyo, PolyManga

VD, NE, VS

Depuis 2009

Formation

Université de Genève, Faculté Psychologie et Sciences de l'Education

Genève (GE)

MAÎTRISE EN SCIENCES ET TECHNOLOGIES DE L'APPRENTISSAGE ET DE LA FORMATION

2015 - 2017

- Conception et développement d'un moteur destiné à la conception de récits interactifs pédagogiques : Electron Owl. Ce logiciel permet la création d'arbres de choix et la possibilité de les lier entre eux.

Université de Genève, Faculté des Lettres

Genève (GE)

BACHELOR EN LETTRES, FRANÇAIS LANGUE ÉTRANGÈRE, LANGUE ET CULTURE JAPONAISES

2011 - 2015

Université pour filles de Kyoritsu

Tokyo, Japon

ANNÉE D'ÉCHANGE PLURIFACULTAIRE

2013 - 2014

- Cours de langues et d'histoire du design

Lycée Jean Piaget

Neuchâtel (NE)

MATURITÉ GYMNASIALE, OPTION ÉCONOMIE ET DROIT

2008 - 2011

- Mention Bien

Compétences

Langues	Français (langue maternelle), Anglais (bonnes connaissances), Japonais (bonnes connaissances), Allemand (niveau gymnase), Français médiéval & Ancien occitan (notions)
Bureautique	Suite Office et logiciels similaires
Langages de base	HTML, CSS, Javascript, jQuery, XML, SVG, LaTeX
Logiciels de conception	Inkscape, Axure, Clickteam Fusion, Construct 2, Twine, Audacity
Impression 3D	OpenScad, Repetier-Host, Felix 2.0
Découpe et gravure laser	Trotec Speedy 100R